Nº 159, quinta-feira, 16 de agosto de 2012126 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012081600126

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 82/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502201/2012-7 . Objeto: Registro de preços para
futuras aquisições de etiqueta de poliéster e fita ribbon. Total de Itens
Licitados: 00002 . Edital: 16/08/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 16/08/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
28/08/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 15/08/2012) 080001-00001-2012NE000085

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 501.137/2012-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Tele-
comunicações S/A - EMBRATEL. ESPÉCIE: sétimo termo aditivo ao
contrato PE-067/2006-C - prestação de serviços de implantação, con-
figuração, gerenciamento pró-ativo e manutenção de uma Rede Cor-
porativa de acesso IP para o Judiciário Trabalhista. VIGÊNCIA: fica
prorrogada excepcionalmente, a contar de 12/9/2012 até 12/10/2012,
nos termos do art. 57, § 4º, da Lei 8.666/93 ALTERAÇÃO: com base
no art. 65, inc. II, da Lei nº 8.666/93, ficam incluídas no contrato
original as subcláusulas sexta, sétima, oitava, nona e décima na cláu-
sula segunda - do objeto e o inciso XI na cláusula doze - das
obrigações da contratada. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39,
nota de empenho 2012NE000897, de 4/7/2012. ASSINATURA:
9/8/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Jorge Luis da Sil-
veira, Diretor de Vendas Governo DF, e Maria Teresa Outeiro de
Azevedo Lima, Diretora Regional Centro Norte Nordeste.

Processo TST n.º 501.137/2012-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Tele-
comunicações S/A - EMBRATEL. ESPÉCIE: sétimo termo aditivo ao
contrato PE-067/2006-A - prestação de serviços de implantação, con-
figuração, gerenciamento pró-ativo e manutenção de uma Rede Cor-
porativa de acesso IP para o Judiciário Trabalhista. VIGÊNCIA: fica
prorrogada excepcionalmente, a contar de 13/8/2012 até 12/10/2012,
nos termos do art. 57, § 4º, da Lei 8.666/93 ALTERAÇÃO: com base
no art. 65, inc. II, da Lei nº 8.666/93, ficam incluídas no contrato
original as subcláusulas sexta, sétima, oitava, nona e décima na cláu-
sula segunda - do objeto e o inciso XI na cláusula doze - das
obrigações da contratada. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39,
nota de empenho 2012NE000896, de 4/7/2012. ASSINATURA:
9/8/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Jorge Luis da Sil-
veira, Diretor de Vendas Governo DF, e Maria Teresa Outeiro de
Azevedo Lima, Diretora Regional Centro Norte Nordeste.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.494/2012-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Gestemaq - Comércio e Serviços de Equipa-
mentos Gráficos Ltda. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-
072/2009 - prestação de serviços de manutenção corretiva, por intervenção,
com fornecimento de peças, em equipamentos gráficos. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a contar de 24/8/2012 até 23/8/2013, nos termos do
art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30
e 3.3.90.39, notas de empenho 2012NE001028 e 2012NE001029, de
02/8/2012. ASSINATURA: 14/08/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio
de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Con-
tratada: Salomão Gonçalves Cavalcante, Sócio-Gerente.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 73/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 73/2012, cujo objeto, aquisição de bicicleta e
esteira ergométricas, foi adjudicado da seguinte forma: Item 1 à
COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS UNO LTDA pelo valor total de
R$ 6.999,00; e Item 2 à FELIPE LOENERT TRANJAN pelo valor
total de R$ 5.000,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 15/08/2012) 080001-00001-2012NE000085